CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ACRE

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO Nº SEI-1/2024

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO, SEGUIDO DA ABERTURA, ANALISE E JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, CREDENCIAMENTO E CLASSIFICAÇÃO.

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove
horas na sala de reunião da sede do Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre,
situada na Nova Avenida Ceará, nº 933 – Bairro: Jardim Alah, Rio Branco – Acre,
reuniu-se a Comissão Permanente de Contratação do Conselho Regional de Medicina
do Estado do Acre, designada pela Portaria CRM-AC nº. 12, de 30 de novembro de
2022, publicado no Diário Oficial da União nº. 226 de 02 de dezembro de 2022 e pela
Portaria CRM-AC nº. 29, de 18 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial da União
nº. 77 de 24 de abril de 2023, que constitui os respectivos membros: Luis Gustavo de
Oliveira Araujo, Marcilio Marques de Moraes e Maria Cleuda Lira de Queiroz, sob o
Agente de Contratação do primeiro, para os trabalhos referentes à CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 01/2024, para cadastramento e seleção de advogados que irão
compor o quadro de defensores dativos deste Conselho para atuação nos
Processos Administrativos Disciplinares que tenham sido decretadas à
revelia do Denunciado, conforme designação específica, mediante nomeação
da Corregedoria e/ou da Presidência deste Conselho Regional, através do
Processo Administrativo nº. 24.1.000000039-0. Esta Licitação teve a seguinte
publicidade: Aviso de Licitação, publicado no D.O.U. nº. 22, Seção 3, pág. 174, do dia
05 de fevereiro de 2024. Prosseguindo, a Comissão fez a abertura da sessão pública,
onde na ocasião o Agente de Contratação procedeu com à abertura dos envelopes de
DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência dos demais membros
da Comissão. Após análise da documentação a Comissão julgou HABILITADOS e
CREDENCIADOS os Advogados CARLA DIANA DE MELLO MENDES AMORIM, OAB
Nº. 6.228, EDSON ARTHUR LEBRE DOS SANTOS, OAB Nº. 5.288, EVERTON
JOSE RAMOS DA FROTA, OAB Nº. 3.819, SAULO DE TARSO RODRIGUES
RIBEIRO, Nº. 4.887, LUISVALDO DA SILVA RODRIGUES, OAB Nº. 6.641, TIEMI
TAKAHARA VASCONCELOS, OAB Nº. 6.089, DEIGLYANNY ALENCAR MACÊDO,
OAB Nº. 6.526 E PIERRE ELIE KASSAB, Nº. 5.447. Em ato contínuo, o Agente de
Contratação procedeu com a ordem de classificação dos Advogados habilitados, que
fica conforme segue: 1º CARLA DIANA DE MELLO MENDES AMORIM, OAB Nº.
6.228, 2º EDSON ARTHUR LEBRE DOS SANTOS, OAB Nº. 5.288, 3º EVERTON
JOSE RAMOS DA FROTA, OAB Nº. 3.819, 4º SAULO DE TARSO RODRIGUES
RIBEIRO, Nº. 4.887, 5º LUISVALDO DA SILVA RODRIGUES, OAB Nº. 6.641, 6º
TIEMI TAKAHARA VASCONCELOS, OAB Nº. 6.089, 7º DEIGLYANNY ALENCAR
MACÊDO, OAB Nº. 6.526 E 8º PIERRE ELIE KASSAB, Nº. 5.447. Continuando o
Agente de Contratação informou que o processo será encaminhado à
Presidência, para as devidas providências que se fizerem necessárias. E nada
mais havendo a tratar o Agente de Contratação deu por encerrado o presente ato
público e, eu Marcilio Marques de Moraes, na qualidade de membro, lavrei a
presente Ata que vai assinada pelos Membros da Comissão.

Pela Comissão Permanente de Contratação:

Ata da Sessão de Licitação 1 ATA DA SESSÃO PÚBLICA (0773379)         SEI 24.1.000000039-0 / pg. 1

Luis Gustavo de Oliveira Araujo
Agente de Contratação

Marcilio Marques de Moraes
Membro

Maria Cleuda Lira de Queiroz
Membro

Documento assinado eletronicamente por Luis Gustavo de Oliveira Araujo,
Assistente Administrativo, em 20/02/2024, às 13:48, com fundamento no art.
5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Maria Cleuda Lira de Queiroz,
Auxiliar Administrativa, em 20/02/2024, às 13:49, com fundamento no art. 5º
da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Marcílio Marques de Moraes,
Assistente Administrativo, em 20/02/2024, às 15:14, com fundamento no art.
5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0773379 e o código CRC BA8B4099.

Estrada Dias Martins, n.° 933 - Bairro Jardim de Alah |
CEP 69915-526 | Rio Branco/AC - https://crmac.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.1.000000039-0 | data de inclusão: 20/02/2024

Ata da Sessão de Licitação 1 ATA DA SESSÃO PÚBLICA (0773379)         SEI 24.1.000000039-0 / pg. 2

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Ata da Sessão de Licitação 1 ATA DA SESSÃO PÚBLICA (0773379)